江阴市人民政府文件
澄政发〔2015〕37号

市政府关于公布江阴市
2015年度重点重大项目的通知
各镇人民政府，各街道办事处，高新区管委会，临港经济开发区管委会，靖江园区管委会，市各委办局，各有关单位：
2015年度重点重大项目经市政府常务会议讨论通过，现予公布。全市重点重大项目共安排87只，总投资1157.7亿元，年内计划完成投资311亿元。其中：工业项目41只，总投资402亿元；服务业项目29只，总投资536.2亿元；基础设施、社会事业项目17只，总投资219.5亿元。

各级各部门要高度重视，认真组织，落实措施，加快推进，确保2015年度重点重大项目顺利实施。对2015年新开工的项目，各项目业主单位必须抓紧完善项目各项前期审批和建设要素的准备工作，确保按计划进度准时开工。

凡列入2015年重点重大项目计划内的项目，请各项目责任单位按月报制度报送项目进展情况，于每月25日前报送项目报表。其中，基础设施和社会事业重点重大项目报送至市发改委，服务业和工业重点重大项目分别报送至市商务局和市经信委，再由上述两单位报市发改委汇总。

市发改委联系电话：86861021，传真：86861023。电子信箱：86861021@163.com。

市商务局联系电话：86862558。

市经信委联系电话：86861053。

特此通知。

附件：1．江阴市2015年度重点重大项目计划安排表

2．江阴市2015年度重点重大项目月报表
江 阴 市 人 民 政 府

2015年4月27日

附件1

江阴市2015年度重点重大项目计划安排表
单位：万元
	序号
	项目名称
	项目单位
	项目性质
	建设地点
	建设规模
	建设
起止
年限
	投资额
	2015年
建设
进度

	总投资
	截止
2014年底
完成投资
	2015年
计划投资

	总计（87只）

	11577192
	2364289
	3110025

	工业项目41只

	4020647
	1212500
	1050000

	服务业项目29只

	5361553
	541252
	1021000

	社会事业、基础设施项目17只

	2194992
	610537
	1039025

	一、工业项目（41只）
	4020647
	1212500
	1050000

	1
	长电科技高脚位集成电路项目
	江苏长电科技股份有限公司
	续建
	高新区
	年产50亿块高脚位集成电路及100万条MIS材料。
	2013-2015
	750000
	600000
	150000
	竣工

	2
	普天法尔胜光棒、光缆、光纤项目
	普天法尔胜光通信有限公司
	续建
	高新区
	年产40万吨光棒、500万芯公里光缆、250万芯公里光纤。
	2014-2015
	150000
	130000
	20000
	竣工

	3
	中南地锚新型地锚集成智能系统项目
	江阴中南地锚智能装备有限公司
	续建
	高新区
	年产34万件套新型地锚集成智能系统。
	2014-2015
	91500
	41500
	50000
	竣工

	4
	达门集团船用高端设备制造项目
	荷兰达门集团
	续建
	高新区
	年产1000套船用导流管、绞车系统等高端设备。
	2014-2015
	20000
	10000
	10000
	竣工

	5
	常隆客车节能和新能源客车项目
	江苏常隆客车有限公司
	续建
	临港街道
	年产2万辆节能和新能源客车。
	2014-2017
	260000
	12000
	40000
	在建

	6
	方程电力光伏逆变器和智能配电台区项目
	江苏方程电力科技有限公司
	续建
	临港街道
	年产8500套光伏逆变器和智能配电台区。
	2014-2016
	63000
	10000
	20000
	在建

	7
	中矿立兴锚杆动力无损检测仪项目
	江苏中矿立兴能源科技有限公司
	续建
	临港街道
	年产5000套锚杆动力无损检测仪。
	2014-2015
	25000
	15000
	10000
	竣工

	8
	久八机械高速列车电车线材项目
	江阴久八机械有限公司
	续建
	临港街道
	年产12万吨高速列车电车线材。
	2014-2015
	25000
	10000
	15000
	竣工

	9
	东南重工盾构机及部件项目
	江阴市东南重工科技有限公司
	续建
	临港街道
	年产400台盾构机及部件。
	2014-2015
	18000
	9000
	9000
	竣工

	10
	汉邦（江阴）石化PTA项目
	汉邦（江阴）石化有限公司
	续建
	璜土镇
	年产220万吨PTA。
	2014-2016
	650000
	100000
	200000
	在建

	11
	科利达新型电子元器件项目
	江阴科利达电子有限公司
	续建
	华士镇
	年产5000万件新型电子元器件组件。
	2014-2015
	20000
	10000
	10000
	竣工

	12
	兴业聚化涤纶功能性纤维项目
	江苏兴业聚化有限公司
	续建
	周庄镇
	年产60万吨涤纶功能性纤维。
	2012-2015
	300000
	250000
	50000
	竣工

	13
	通利光电TFT-LCD、3D显示膜项目
	江阴通利光电科技有限公司
	续建
	长泾镇
	年产2亿平米TFT-LCD、3D显示膜。
	2014-2015
	50000
	10000
	40000
	竣工

	14
	恒润环锻大型环锻项目
	江阴市恒润环锻有限公司
	续建
	祝塘镇
	年产3.7万吨大型环锻。
	2014-2016
	39955
	5000
	20000
	在建

	15
	华欧德乘用车自动变速器及控制系统项目
	华欧德变速器有限公司
	新开
	高新区
	年产100万台乘用车用六速AT自动变速器和300万套自动变速器控制系统。
	2015-2017
	700000

	100000
	在建

	16
	中芯长电半导体3D集成芯片项目
	中芯长电半导体（江阴）有限公司
	新开
	高新区
	年产12万片12英寸3D集成芯片。
	2015
	60000

	60000
	竣工

	17
	奕洲科技高端服饰项目
	江阴奕洲科技有限公司
	新开
	高新区
	年产200万套高端服饰。
	2015-2016
	60000

	20000
	在建

	18
	博汇机械高端机械部件项目
	江阴博汇机械成套设备有限公司
	新开
	高新区
	年产2万吨机械部件。
	2015
	20000

	20000
	竣工

	19
	中建钢构超高层建筑钢构项目
	中建钢构江苏有限公司
	新开
	靖江园区
	年产10万吨超高层建筑钢构。
	2015-2016
	50000

	20000
	在建

	20
	中立机械电动叉车项目
	江苏中立机械有限公司
	新开
	靖江园区
	年产500台电动叉车。
	2015-2016
	18000

	10000
	在建

	21
	安姆科高端包装膜项目
	安姆科集团
	新开
	临港街道
	年产2.8万吨包装膜。
	2015-2017
	135000

	20000
	在建

	22
	阳资能新能源高倍聚光光伏组件及分布式电站项目
	江阴市阳资能新能源有限公司
	新开
	临港街道
	年产150MW高倍聚光光伏电池组件、建造5MW分布式光伏电站。
	2015-2016
	52000

	10000
	在建

	23
	飞皇电器全自动洗衣机项目
	无锡市飞皇电器有限公司
	新开
	临港街道
	年产150万台全自动洗衣。
	2015-2016
	45000

	15000
	在建

	24
	挪赛夫游艇、救生艇项目
	江阴挪赛夫救生设备有限公司
	新开
	临港街道
	年产1020条游艇、救生艇及800套艇架。
	2015-2016
	30000

	10000
	在建

	25
	嘉鸿橡塑医药橡胶制品项目
	江阴嘉鸿橡塑科技有限公司
	新开
	临港街道
	年产流量调节阀1.6亿只、无针接头3.6亿只、输液用组合盖5.6亿只、流量针导管600万米。
	2015-2016
	18000

	10000
	在建

	26
	广豫感光科技感光及光固材料项目
	江苏广豫感光科技股份有限公司
	新开
	璜土镇
	年产1.6万吨感光及光固材料。
	2015-2016
	27000

	10000
	在建

	27
	嘉源大型节能锅炉项目
	江阴嘉源锅炉制造有限公司
	新开
	璜土镇
	年产15台套大型节能锅炉及部件。
	2015-2016
	20000

	10000
	在建

	28
	吉鑫科技风机轮毂项目
	江苏吉鑫风能科技股份有限公司
	新开
	云亭街道
	年产5万吨风机轮毂。
	2015-2016
	27000

	15000
	在建

	29
	德龙激光发生器制造项目
	江阴德龙激光股份有限公司
	新开
	云亭街道
	年产激光发生器500台套。
	2015-2016
	18000

	5000
	在建

	30
	惠尔信精密零部件项目
	江阴市惠尔信机械有限公司
	新开
	南闸街道
	年产12000台精密零部件。
	2015-2017
	42000

	5000
	在建

	31
	德耐特重工锅炉部件、钢结构件项目
	江阴德耐特重工科技有限公司
	新开
	南闸街道
	年产250台（套）锅炉部件、钢结构件。
	2015-2016
	17500

	5000
	在建

	32
	安科瑞智能控制配电柜项目
	江阴安科瑞电器制造有限公司
	新开
	南闸街道
	年产1万台智能控制配电柜。
	2015-2016
	11600

	6000
	在建

	33
	海江高分子电缆屏蔽料项目
	江阴市海江高分子材料有限公司
	新开
	徐霞客镇
	年产3万吨110KV电缆屏蔽料。
	2015
	16000

	16000
	竣工

	34
	宏基纺配高速加弹机及部件项目
	江阴宏基纺配有限公司
	新开
	徐霞客镇
	年产800台高速加弹机及部件。
	2015
	11000

	11000
	竣工

	35
	辉龙电热电器硅胶加热器项目
	江阴市辉龙电热电器有限公司
	新开
	青阳镇
	年产2000万套硅胶加热器。
	2015
	10544

	10544
	竣工

	36
	江化微超净高纯清洗液项目
	江阴市江化微电子材料股份有限公司
	新开
	周庄镇
	年产3.5万吨超净高纯清洗液。
	2015-2016
	25000

	10000
	在建

	37
	鑫联金属机械设备部件项目
	江阴鑫联金属制品有限公司
	新开
	新桥镇
	年产200台（套）机械设备部件。
	2015-2016
	18000

	6000
	在建

	38
	强力化纤轮胎帘子布项目
	江阴市强力化纤有限公司
	新开
	新桥镇
	年产2.5万吨轮胎帘子布。
	2015-2016
	15000

	10000
	在建

	39
	京澄玻璃年产100万平方米节能玻璃技改扩能
	江阴市京澄玻璃有限公司
	新开
	顾山镇
	年产节能玻璃100万平方米。
	2015-2016
	26740

	16440
	在建

	40
	恒泽科技功能性复合型特种纤维项目
	江苏恒泽复合材料科技有限公司
	新开
	祝塘镇
	年产15万吨功能性复合型特种纤维。
	2015-2017
	68808

	20000
	在建

	41
	瑞加科技云母片及云母带项目
	江阴瑞加合成云母科技有限公司
	新开
	祝塘镇
	年产8000吨云母片和云母带。
	2015-2016
	16000

	10000
	在建

	二、服务业项目（29只）
	5361553
	541252
	1021000

	1
	世茂御龙湾旅游综合体
	江阴世茂新城房地产开发有限公司
	续建
	高新区
	项目占地1500亩，总建筑面积约85万㎡，将打造集旅游度假、生态文化、商务会议、休闲娱乐、运动健身、商业居住于一体的旅游综合体。
	2014-2018
	1000000
	300000
	200000
	在建

	2
	索尼影视制作基地
	江阴卡特腾飞数码科技有限公司
	续建
	高新区
	项目占地约50亩，总建筑面积约5.12万㎡，建设以软件游戏、影视产业为主的索尼影视基地和卡特腾飞数码科技办公楼。
	2014-2016
	60000
	6500
	9000
	在建

	3
	中国石化长山油库滨江库区扩建工程
	中国石油化工股份有限公司江苏江阴石油分公司
	续建
	高新区
	项目改扩建10万立方成品油罐、9万立方燃料油罐。
	2014-2015
	45000
	25000
	20000
	竣工

	4
	无锡（江阴）港申夏港区5号码头二期工程
	江阴新港投资管理有限公司
	续建
	临港街道
	项目新建4万吨级多用途海轮泊位3个，1500吨级内档泊位2个，设计年通过能力565万吨。配套建设堆场、仓库和办公楼等配套设施。
	2013-2015
	75000
	53000
	22000
	竣工

	5
	无锡（江阴）港申夏港区联合铁钢码头改扩建工程
	联合物流（江阴）有限公司
	续建
	临港街道
	项目建设4万吨级件杂货泊位1个，设计年通过能力355万吨。
	2014-2016
	70000
	18862
	30000
	在建

	6
	普洛斯仓储物流园
	江阴普洛斯仓储设施有限公司
	续建
	临港街道
	项目占地280亩，总建筑面积约11万㎡，建设高标准仓储物流仓库。
	2014-2016
	27153
	1890
	10000
	在建

	7
	金一文化产业园
	江苏金一文化发展有限公司
	续建
	璜土镇
	项目占地20亩，建设集珠宝设计、生产、销售，展览为一体的金一智造产业园和人才研发中心。
	2014-2015
	50000
	30000
	20000
	竣工

	8
	江阴澄星综合体
	江阴市澄星房地产开发有限公司
	续建
	澄江街道
	项目占地面积110亩，总建设面积约29万㎡，将打造集总部办公、酒店、商业、高尚住宅于一体的现代城市综合体。
	2013-2017
	400000
	80000
	80000
	在建

	9
	周庄中翔广场
	苏州新中天置业有限公司
	续建
	周庄镇
	项目总建筑面积约6.5万㎡，打造集商业、餐饮、超市、娱乐为一体的城镇综合体。
	2014-2016
	50000
	10000
	20000
	在建

	10
	马儿岛精品酒店
	海澜集团有限公司
	续建
	新桥镇
	项目占地面积约为147亩，总建筑面积约10万㎡（含地下部分）的精品酒店。
	2014-2016
	200000
	1000
	40000
	在建

	11
	海澜创意培训中心
	海澜集团有限公司
	续建
	新桥镇
	项目占地50亩，总建筑面积约8.5万㎡，打造以大型培训旗舰模拟中心为主的创意培训中心。
	2014-2015
	25000
	15000
	10000
	竣工

	12
	江阴华泰国际金融科技街
	江苏华创置业有限公司
	新开
	高新区
	项目规划总建筑面积约200万㎡，打造以科技金融为主题，配套商业和商务办公的大型城市综合体。
	2015-2020
	1420000

	100000
	在建

	13
	兴澄钢板剪切配送中心
	江阴兴澄特种钢铁有限公司
	新开
	高新区
	项目占地134亩，将建设5万㎡的钢板剪切配送中心。
	2015-2017
	60000

	20000
	在建

	14
	高新区商业便民工程
	江阴市美景置业有限公司
	新开
	高新区
	项目占地面积约47亩，总建筑面积约4.7万㎡，建设已菜场为主的便民商业工程。
	2015-2016
	30000

	10000
	在建

	15
	江阴综保区
	江阴市保税物流中心有限公司
	新开
	临港街道
	项目占地面积5405亩，设计总规划3.6平方公里，一期建设包括围网、道路、厂房、专用桥梁等配套基础设施。
	2015-2017
	200000

	50000
	在建

	16
	中节能工业地产项目
	中节能（江阴）低碳经济技术开发有限公司
	新开
	临港街道
	项目总建筑面积约16万㎡，其中一期占地200亩，建设高标准机械加工厂房、电子加工厂房、研发办公配套厂房等。
	2015-2017
	60000

	30000
	在建

	17
	华联一家食品加工物流中心
	江阴华联商厦有限公司
	新开
	临港街道
	项目主要建设食品加工、制作、存储中心，运营后将可为200个连锁超市网点提供生鲜类商品的加工制作及相关配套服务。
	2015-2017
	20000

	10000
	在建

	18
	博学世纪城
	江苏华星博学投资有限公司
	新开
	璜土镇
	项目占地1025亩，以江南黄冈实验学校为中心，设立小学、初中、高中和国际部，建设集住宅、教育、商业及社区相配套的“五心四轴”景观休闲现代新城。
	2015-2020
	650000

	50000
	在建

	19
	江阴宝湾物流
	宝湾（江阴）国际物流有限公司
	新开
	璜土镇
	项目建设绿色城市配送、高端供应链服务、电商运营及结算、物流金融服务为主体的物流项目。
	2015-2016
	95000

	20000
	在建

	20
	中能液化气储备站
	江苏泓海能源有限公司
	新开
	璜土镇
	项目建设调压计量站1座，设计处理量300万立方米/天，购置调压器、流量计、过滤器、安全阀等主要设备，新建天然气管线4公里，设计管径为DN500，设计压力为4.0MPa，设计年输入量20亿立方米。
	2015-2016
	50000

	30000
	在建

	21
	江阴九方城
	江阴云龙置业有限公司
	新开
	澄江街道
	项目占地约87亩，总建筑面积约32.8万㎡，是一座集购物中心、商业街、办公SOHO、商业LOFT、甲级写字楼等业态组成的商业综合体。
	2015-2018
	300000

	80000
	在建

	22
	江阴凤凰文化广场
	江苏凤凰出版传媒股份有限公司
	新开
	澄江街道
	项目占地面积30亩，规划建筑总面积约7万㎡，打造集书城、文化业态、商业及办公于一体的文化综合体。
	2015-2017
	80000

	10000
	在建

	23
	南门印象商业广场
	江阴华瑞置业有限公司
	新开
	澄江街道
	项目占地约33.4亩，建筑总面积约10万㎡，打造酒店、商业为一体的商业综合体。
	2015-2017
	51400

	20000
	在建

	24
	新财盛百货商城综合服务楼
	江阴市新财盛百货商城
	新开
	澄江街道
	项目占地10亩，总建筑面积1.3万㎡，建设包括酒店、餐饮、娱乐为一体的城市西区综合性睦邻社区服务中心。
	2015
	20000

	20000
	竣工

	25
	敔山美嘉城
	江阴市长兴置业有限公司
	新开
	云亭街道
	项目占地面积约40亩，总建筑面积约8.8万㎡，打造集超市、商场、餐饮和办公为一体的小型综合体。
	2015-2017
	23000

	10000
	在建

	26
	海澜之家高架智能立体仓库二期
	海澜集团有限公司
	新开
	华士镇
	项目占地570亩，其中一期占地268亩，引进德马泰克公司生产的物流集成设备，建设高架智能立体仓库，形成年周转海澜之家服装10000万件的能力。
	2015-2017
	200000

	50000
	在建

	27
	海澜文化中心
	海澜集团有限公司
	新开
	新桥镇
	规划建设面积9万㎡。
	2015-2016
	50000

	20000
	在建

	28
	海澜威尼斯运河及配套项目
	海澜集团有限公司
	新开
	新桥镇
	建设环河3.5公里环马场游艇观览设施。
	2015-2016
	30000

	20000
	在建

	29
	阳光人才科技研发中心
	江苏阳光股份有限公司
	新开
	新桥镇
	规划建设面积4万㎡。
	2015-2016
	20000

	10000
	在建

	三、社会事业、基础设施项目（17只）
	2194992
	610537
	1039025

	1
	江阴市医疗中心
	卫生局
	续建
	敔山湾
	建筑面积135000平方米。
	2014-2017
	99000
	25000
	40000
	在建

	2
	第四期保障性住房
	住房局
	续建
	夏港街道
	总建筑面积35万平方米，其中经适房17.5万平方米，廉租房2.5万平方米，公租房15万平方米。
	2012-2016
	166000
	120000
	30000
	在建

	3
	实验小学北校区
	教育局
	续建
	城区
	10轨60班，建筑面积40723平方米。
	2013-2015
	18812
	12012
	6800
	竣工

	4
	江阴一中易地新建
	教育局
	新开
	城区
	占地94.18亩，20轨60班，总建筑面积52800平方米，其中地下人防及停车场10000平方米。
	2015-2016
	38200

	18000
	在建

	5
	新澄江中心小学
	教育局
	新开
	城区
	占地44.7亩，7轨42班，总建筑面积34000㎡（地上建筑面积25000㎡，人防建筑面积9000㎡）。
	2015-2017
	35508

	12000
	在建

	6
	2015年老小区改造工程
	住房局
	新开
	城区
	五星花苑等14个小区约624000平方米。
	2015
	6000

	6000
	竣工

	7
	小湾水厂深度处理工程
	江南水务
	新开
	城区
	建设30万吨/日深度处理工程。
	2015-2016
	36234

	12000
	在建

	8
	锡澄运河航道整治工程
	交通局
	续建
	夏港、南闸、月城、青阳
	三级标准航道整治25公里。改建桥梁22座，新建双线船闸1座。
	2012-2016
	442200
	345000
	55000
	在建

	9
	新沟河延伸拓浚工程
	水利局
	续建
	南闸、月城、青阳
	拓浚新沟河江阴段8.95公里，河道底高-1.0米、新沟河段底宽60米，漕河段底宽30米。2014年实施南闸、青阳、月城镇河段沿线拆迁。
	2013-2016
	160000
	60000
	30000
	在建

	10
	锡澄高速花山互通工程
	交通局
	续建
	云亭、徐霞客
	互通位于花山以南，峭岐以北，采用双喇叭互通形式，和峭岐枢纽形成复合式互通。改建长度约1.5公里，新建匝道5.7公里。
	2013-2015
	42750
	21125
	21625
	竣工

	11
	虹桥南路南延伸段Ⅰ期
	建设局
	续建
	城区
	环城南路—花北路，城市主干道2755米×40米。
	2012-2016
	39116
	7500
	10000
	在建

	12
	世纪大道改造（云顾线至芙蓉大道）
	交通局
	续建
	周庄镇
	长7.95公里，路宽41.5-50米，主线六车道，一级公路。
	2014-2015
	29600
	15600
	14000
	竣工

	13
	夏东路改造工程
	建设局
	续建
	城区
	滨江路-芙蓉大道，长3240米，宽40米。
	2014-2016
	17882
	3300
	8600
	在建

	14
	滨江路新锡澄运河桥
	交通局
	续建
	临港经济开发区
	滨江路新锡澄运河桥桥长566米，桥面宽33.5米。
	2014-2016
	17000
	1000
	10000
	在建

	15
	2015年“一江一河”及南门等地区前期项目
	土地储备中心
	新开
	滨江及南门等地区
	“一江一河”及南门等地区土地收储、安置房建设及回购等项目。
	2015
	725000

	725000
	竣工

	16
	秦望山静脉产业园
	公用事业局、
环保局
	新开
	月城、
南闸
	启动区占地面积为0.9平方公里，规划建设生活垃圾焚烧发电扩建等8个重点项目。
	2015-2018
	231690

	10000
	在建

	17
	绮山备用水源地应急供水工程
	水利局
	新开
	云亭
	水源地总库容370万立方米及输水管线9.5公里。
	2015-2017
	90000

	30000
	在建

附件2

江阴市2015年度重点重大项目月报表
单位：万元

	序号
	项目名称
	项目单位
	目前工程形象进度
	开工时间
	项   目   投   资   情   况

	总 投 资
	2015年
计划投资
	2015年
已完成投资

填报人：                                       联系电话：
注：市发改委投资科联系电话86861021，传真86861023，E-mail：86861021@163.com。

市经信委联系电话：86861053；市商务局联系电话：86862558。
抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委办公室，市法院，市检察院，市人武部，市各群团，各驻澄单位。
江阴市人民政府办公室                    2015年4月27日印发

- 18 -
- 18 -
- 1 -